
CONTRATO Nº 204/2013
PREGÃO PRESENCIAL N.º 098/2013

Contrato de Prestação de Serviços para a Prefeitura Municipal que entre si celebram o município de
Pato Bragado e a empresa Gente Seguradora S/A.

CONTRATANTE: Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo
Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG nº
903.579-6/PR e do CPF nº 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, n.º 919,
Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, e :

CONTRATADA: Gente Seguradora S/A, pessoa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ sob nº 90.180.605/0001-02, estabelecida na Avenida Carlos Gomes, 350, Bairro Boa Vista,
Cidade de Porto Alegre – RS, telefone de Contato n.º 44-8843-4901 // 44-3023-3637 (Corretor
Leonardo), neste ato representada pelo Diretor, o senhor Marcelo Waiss, portador da Cédula de
Identidade nº 7009036166 e do CPF/MF nº 632.005.380-15.

As partes acima identificadas acordam e ajustam o presente contrato, nos termos da Lei
N.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alterações subseqüentes e legislação pertinente,
Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 098/2013 e pelas cláusulas a seguir expressas,
definidoras dos direitos,  observações e responsabilidades das partes.

Cláusula primeira – Do Objeto:
Contratação de seguro e outras garantias, dos veículos que integram a frota municipal, conforme
especificações constantes no anexo deste Contrato.

I. No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, carro
reserva em caso de sinistro, cobertura para substituição de para-brisas, tributos de qualquer
natureza e demais despesas relacionadas ao objeto desta Licitação, sejam elas diretas ou
indiretas

II. A vigência do seguro será de 12 (doze) meses, contados das 00h00min do dia 19 de agosto
de 2013.

III. A franquia a ser cobrada, por eventual sinistro, deverá ser obrigatória (mínima);
IV. A Contratada deverá disponibilizar cartões para dispor nos veículos, onde constem nomes e

n.º de telefone para contato, para plantão de atendimento, em caso de necessidade, e
atender de forma imediata, após a solicitação;

V. Assistência 24 horas
VI. O objeto deste contrato deverá (ão) obedecer às normas e padrões da ABNT e INMETRO,

ser de boa qualidade e atender eficazmente às finalidades que dele naturalmente se
espera, conforme determina o Código de Defesa do Consumidor.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis



Para efeitos obrigacionais tanto o Pregão Presencial n.º 098/2013, quanto a proposta adjudicada
integram o presente contrato, valendo seus termos e condições em tudo quanto com ele não
conflitarem.

Cláusula terceira - Do preço, condições de pagamento, de reajustamento e atualização financeira
O Valor Global a ser praticado neste Contrato será até R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos
reais). O pagamento será efetuado em 02 (duas) parcelas, em até 30 (trinta) e 60 (sessenta) dias,
após a assinatura do contrato com a Licitante vencedora, condicionado à apresentação da apólice
de renovação da Frota Municipal. A CONTRATADA será responsável em emitir o documento de
cobrança contra o Município de Pato Bragado, e os respectivos valores serão repassados
diretamente à Contratada.
§ 1.º A Nota Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela
Receita Federal.
§ 2.º Na Nota Fiscal deverá constar à discriminação dos itens, número da licitação, número do
Contrato e outros dados que julgar convenientes, não apresentando rasura e/ou entrelinhas.
§ 3.º A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o
número do CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e na proposta de preços, não se
admitindo Notas Fiscais/Faturas emitidas com outro CNPJ, mesmo aqueles de filiais ou matriz.
§ 4.º  A liberação do pagamento fica condicionada a apresentação de:

 Prova de regularidade de débito (CND) relativa à Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de
Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situação regular da Empresa no
cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei;

§ 5.º O pagamento poderá efetuado via transferência Bancária, devendo para tanto a Empresa
vencedora informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agência Bancária e a Conta Corrente que
deverá estar obrigatoriamente em nome da mesma.
§ 6.º. Em caso de não cumprimento pela Contratada de quaisquer disposições contratuais, os
pagamentos poderão ficar retidos até posterior solução.

Cláusula quarta - Da vigência do contrato e do crédito orçamentário
A vigência deste contrato será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei.  As
despesas decorrentes da execução do objeto deste contrato, correrão por conta de recursos
financeiros disponíveis na(s) seguinte(s) Dotação(oes) Orçamentária(s):

02.001 – GABINETE DO PREFEITO
0412210502.002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.69.03 – 5219– Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505
02.003 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
0412210502.007 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SÉC. DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.69.03 – 5220– Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 000
02.006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
1236111502.022 – PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.39.69.01– 5213 – Seguros de Veículos do Transporte Escolar - Fonte 103
3.3.90.39.69.01– 5214 – Seguros de Veículos do Transporte Escolar l - Fonte 104
3.3.90.39.69.03– 5287 – Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505



02.006 – DEPARTAMENTO DE CULTURA
1339212001007000 – AMPLIAÇÃO REFORMA E MELHORIAS DO CENTRO DE EVENTOS
3.3.90.39.69.03 - Seguros de Demais Veículos Públicos– Fonte 505
02.07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
2781212502.029 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRISTAL
3.3.90.39.69.03 – 5223 – Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505
02.08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO
1751214002.037 – MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E MELHORIAS DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO
3.3.90.39.69.03 – 5233– Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505
2678213502.036 – MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DOS SERVIÇOS RODOVIARIOS

3.3.90.39.69.03 – 5230– Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505
02.09 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1030214502.039 – MAN. DAS ATIVIDADES DE ASSIST. MÉDICA HOSPITALAR E LABORATORIAL
3.3.90.39.69.02 – 4854 – Seguros de Veículos da Saúde Pública - Fonte 505
02.010 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
0824315006.002 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.39.69.03 – 5237– Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505
0824415002.047 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.39.69.03 – 5235– Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505
02.013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
2060616002.054 – MAN. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
3.3.90.39.69.03 – 5239– Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505

02.014 – SECRETARIA DE IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
2266116502.058 – MAN. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO
3.3.90.39.69.03 – 5241– Seguros de Demais Veículos Públicos – Fonte 505

Cláusula quinta - Das penalidades
Em caso de inadimplemento a CONTRATADA estará sujeita as seguintes penalidades:
1. Advertência por escrito, sempre que verificadas pequenas irregularidades para as quais haja
concorrido;
2. Suspensão do direito de participar de licitações realizadas pelo CONTRATANTE, pelo prazo de até
2 (dois) anos, dependendo da gravidade da falta;
3. Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com este Município nos casos de falta grave,
com comunicação aos respectivos registros cadastrais;

Cláusula sexta – Da Rescisão
Pelo descumprimento de qualquer uma das Cláusulas deste Contrato, o mesmo poderá ser
rescindido, pelos motivos previstos no artigo 78 da lei 8.666/93, conforme o caso. O Município
reserva-se ainda, o direito de rescindir o Contrato através de simples comunicação ao Contratado
caso haja interrupção, sem motivo justificado, nos serviços contratados.

Cláusula sétima - Das alterações
As alterações do presente instrumento somente se tornarão válidas quando efetuadas através de
Termo Aditivo, que passará a fazer parte do presente.



Cláusula oitava - Do foro
Fica eleito o foro da Comarca de Marechal Candido Rondon para dirimir eventuais questões que não
forem resolvidas na esfera administrativa.

E assim, por estarem justos e acordados firmam o presente em duas vias de igual teor e forma.

Pato Bragado – PR, em 19 de agosto de 2013.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – Contratante
Arnildo Rieger

GENTE SEGURADORA S/A - Contratado
Marcelo Weiss



ANEXO I – CONTRATO N.º 204/2013 – PREGÃO PRESENCIAL 098/2013
RELAÇÃO DOS VEÍCULOS – FROTA MUNICIPAL

01 - CAMINHÃO/BASCULANTE
MARCA/MODELO: VW/16.170 BT (3º eixo)
ANO DE FABRICAÇÃO: 1994
ANO MODELO: 1994
CHASSI: 9BWYTAG70RDB72868
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA - PLACA: AER-6031
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/ passageiro): R$ 50.000,00
Custo do Seguro: R$ 308,24
Valor da Franquia: R$ 0,00

02 - CAMINHÃO/F4000
MARCA/MODELO: FORD/F4000
ANO DE FABRICAÇÃO: 1988
ANO MODELO: 1989
CHASSI: 9BFKXXL67JDB89455
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: AZUL - PLACA: BHJ-2750
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/ passageiro): R$ 50.000,00
Custo do Seguro: R$ 308,24
Valor da Franquia: R$ 0,00

03 - CAMINHÃO/BASCULANTE
MARCA/MODELO: VW/14.150
ANO DE FABRICAÇÃO: 1993
ANO MODELO: 1993
CHASSI: 9BWXTAEZ9PDB05280
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA
PLACA: AEE-6798
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/ passageiro): R$ 50.000,00
Custo do Seguro: R$ 308,25
Valor da Franquia: R$ 0,00

04 - CAMINHÃO/BASCULANTE
MARCA/MODELO: VW/16.170 BT (3º EIXO)
ANO DE FABRICAÇÃO: 1993
ANO MODELO: 1993
CHASSI: 9BWYTAGF7PDB05348
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA - PLACA: AEK-5642
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro): R$ 50.000,00
Custo do Seguro: R$ 308,24
Valor da Franquia: R$ 0,00



05 - CAMINHÃO/BASCULANTE
MARCA/MODELO: FORD/CARGO 1617 (3º eixo)
ANO DE FABRICAÇÃO: 1998
ANO MODELO: 1998
CHASSI: 9BFYTNEF1WDB85786
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA
PLACA: AIC-8047
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Custo do Seguro: R$ 308,25
Valor da Franquia: R$ 0,00

06 - KOMBI C. ABERTA
MARCA/MODELO: VW/KOMBI PICK-UP
ANO DE FABRICAÇÃO: 1997
ANO MODELO: 1998
CHASSI: 9BWZZZ261VP046154
COMBUSTÍVEL: GASOLINA
COR: BRANCA
PLACA: AHV – 1279
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 836,25
Valor da Franquia: R$ 3.500,00

07 - ÔNIBUS MERCEDES BENS
MARCA/MODELO: M.BENZ/OF 1318
ANO DE FABRICAÇÃO: 1996
ANO MODELO: 1996
CHASSI: 9BM384088TB098254
COMBUSTÍVEL:  DIESEL
COR: BRANCA
PLACA: LAJ-9686
IS CASCO R$ 50.000,00
IS DM: R$ 200.000,00
IS DC: R$ 300.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro): R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 1.396,85
Valor da Franquia: R$ 4.900,00

08 - ONIBUS VOLARE W8
MARCA/MODELO: MARCOPOLO/VOLARE W8 ON
ANO DE FABRICAÇÃO: 2003
ANO MODELO: 2004
CHASSI: 93PB12B3P4C010811
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: PRATA
PLACA: ALB – 2138
IS CASCO: 110% do Valor de mercado



IS DM: R$ 200.000,00
IS DC: R$ 300.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 1.257,16
Valor da Franquia: R$ 5.900,00

09 - VWGOL SPECIAL
MARCA/MODELO: VW/GOL SPECIAL
ANO DE FABRICAÇÃO: 1998
ANO MODELO: 1999
CHASSI: 9BWZZZ377WP569006
COMBUSTÍVEL: GASOLINA
COR: BRANCA
PLACA:  AHY-6490
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro): R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 439,54
Valor da Franquia: R$ 2.300,00

10 - VW/GOL SPECIAL
MARCA/MODELO: VW/GOL SPECIAL
ANO DE FABRICAÇÃO: 2000
ANO MODELO: 2000
CHASSI: 9BWCA15X0YP100615
COMBUSTÍVEL: GASOLINA
COR: BRANCA
PLACA:  AJH-4725
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro): R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 439,54
Valor da Franquia: R$ 2.300,00

11 - PALIO FIRE
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE
ANO DE FABRICAÇÃO: 2002
ANO MODELO: 2003
CHASSI: 9BD17146232210473
COMBUSTÍVEL: GASOLINA
COR: BRANCA
PLACA:  APB-0315
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro): R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 439,54
Valor da Franquia: R$ 2.300,00



12 - CAMIONETE/AMBULANCIA- DUCATO
MARCA/MODELO: Fiat/Ducato Multi
ANO DE FABRICAÇÃO: 2005
ANO MODELO: 2005
CHASSI: 93W231H2151024512
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA
PLACA:  ANC - 4871
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 200.000,00
IS DC: R$ 300.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 1.536,53
Valor da Franquia: R$ 4.500,00

13. FORD/FOCUS GHIA – 2.0 FLEX
ANO DE FABRICAÇÃO: 2010/MODELO: 2010
CHASSI: 8AFTZZFFCAJ312163
COMBUSTÍVEL:  FLEX
COR: PRATA
PLACA: APB - 1507
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro): R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 527,08
Valor da Franquia: R$ 2.900,00

14- MARCA/MODELO: FIAT/UNO MILLE FIRE
ANO DE FABRICAÇÃO: 2002
ANO/MODELO: 2002/2002
CHASSI: : 9BD15802524359402
COMBUSTÍVEL: GASOLINA
COR: BRANCA
PLACA: AJC - 7481
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro): R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 439,54
Valor da Franquia: R$ 2.300,00

15- VW/GOL/CITY/GERAÇÃO IV
MARCA/MODELO: VW/GOL/CITY/GERAÇÃO IV
ANO DE FABRICAÇÃO: 2006
ANO/MODELO: 2006/2006
CHASSI: 9BWCA05W96P084591
COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA
COR: PRATA LIGHT
PLACA: APB - 0318
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00



APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro): R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 439,54
Valor da Franquia: R$ 2.300,00

16 - FIAT/STRADA FIRE
MARCA/MODELO: FIAT/STRADA FIRE
ANO DE FABRICAÇÃO: 2006
ANO/MODELO: 2006/2006
CHASSI: : 9BD27801A72520464
COMBUSTÍVEL: GASOLINA/ALCOOL
COR: BRANCA
PLACA: APB - 0319
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro): R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 615,54
Valor da Franquia: R$ 3.000,00

17 - ÔNIBUS SCANIA
MARCA/MODELO: SCANIA K 113 CL
ANO DE FABRICAÇÃO: 1991
ANO MODELO: 1991
CHASSI: 9BSKC4X2BM3460164
COMBUSTÍVEL:  DIESEL
COR: BRANCA
PLACA: BWA 6380
IS DM: R$ 200.000,00
IS DC: R$ 300.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 484,24
Valor da Franquia: R$ 0,00

18 - FIAT/PALIO FIRE FLEX
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO/FIRE/FLEX
ANO DE FABRICAÇÃO: 2007
MODELO: 2008
CHASSI: : 9BD17164G85091097
COMBUSTÍVEL: GASOLINA/ALCOOL
COR: PRATA
PLACA: APB - 0323
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro): R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 439,54
Valor da Franquia: R$ 2.900,00

19 - VW/PARATI 1.8 FLEX CITY 4 P.
ANO DE FABRICAÇÃO: 2008/MODELO: 2009
CHASSI: : 9BWGB05WX9T088241
COMBUSTÍVEL: GASOLINA/ALCOOL



COR: PRATA
PLACA: APB - 0127
S CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro): R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 439,54
Valor da Franquia: R$ 2.900,00

20 - CAMINHÃO/CARGO
MARCA/MODELO: FORD/1317
ANO DE FABRICAÇÃO: 2008
ANO MODELO: 2009
CHASSI: 9BFXCE2U19BB15526
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA DIAMANTE / CINZA
PLACA: APB 0166
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro): R$ 50.000,00
Custo do Seguro: R$ 307,31
Valor da Franquia: R$ 0,00

21- CAMINHÃO/CARGO
MARCA/MODELO: FORD/1317
ANO DE FABRICAÇÃO: 2008
ANO MODELO: 2009
CHASSI: 9BFXCE2U59BB15531
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA DIAMANTE / CINZA
PLACA: APB 0159
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro): R$ 50.000,00
Custo do Seguro: R$ 307,31
Valor da Franquia: R$ 0,00

22 - FIAT/DUCATO
ANO DE FABRICAÇÃO: 2009/MODELO: 2009
CHASSI: 93W245G3392040075
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA
PLACA: APB - 0656
S CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro): R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 1.760,03
Valor da Franquia: R$ 5.500,00

23 - FIAT/UNO MILLE WAY ECONOMIC
ANO DE FABRICAÇÃO: 2009/MODELO: 2010
CHASSI: 9BD15844AA6306964



COMBUSTÍVEL: ALCOOL/GASOLINA
COR: CINZA
PLACA: APB - 0216
S CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro): R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 439,54
Valor da Franquia: R$ 2.900,00

24 . VW/PARATI 1.8 FLEX CITY 4 P.
ANO DE FABRICAÇÃO: 2008/MODELO: 2009
CHASSI: : 9BWGB05W59T027878
COMBUSTÍVEL: GASOLINA/ALCOOL
COR: CINZA
PLACA: APB - 0182
S CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro): R$ 50.000,00 - Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 439,54
Valor da Franquia: R$ 2.900,00

25 . MOTONETA - BIZ
MARCA: Honda
ANO DE FABRICAÇÃO: 2009
ANO MODELO: 2009
CHASSI: 9C2JC42209R048164
COMBUSTÍVEL: Gasolina
COR: Cinza metálica
PLACA:  ARG 4472
IS DM: 110% tabela Fipe
IS Danos Materiais  R$ 50.000,00
Custo do Seguro: R$ 351,07
Valor da Franquia: R$ 1.500,00

26. MOTOCICLO
MARCA: Yamaha YBR 125E
ANO DE FABRICAÇÃO: 2003
ANO MODELO: 2003
CHASSI: 9C6KE043030018668
COMBUSTÍVEL: Gasolina
COR: Bege
PLACA: APB 0317
IS DM: 100% tabela Fipe
IS Danos Materiais  R$ 50.000,00
Custo do Seguro: R$ 351,07
Valor da Franquia: R$ 1.500,00

27 - KOMBI – 12 PASSAGEIROS
MARCA/MODELO: VW/KOMBI Lotação
ANO DE FABRICAÇÃO: 2010
ANO MODELO: 2010
CHASSI: 9BWmf07xxap021388
COMBUSTÍVEL: GASOLINA / ALCOOL
COR: BRANCA



PLACA:  APB – 0588
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 879,08
Valor da Franquia: R$ 3.500,00

28. SPRINTER AMBULÂNCIA
MARCA/MODELO: I/M.BENZ 311 CDI SPRINTERF
ANO DE FABRICAÇÃO: 2001
ANO MODELO: 2002
CHASSI: 8AC6906312A556680
COMBUSTÍVEL: DIESEL
COR: BRANCA
PLACA:  APB-0311
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 1.322,35
Valor da Franquia: R$ 3.900,00

29 – VW / GOL
MARCA/MODELO: VW / GOL 1000
ANO DE FABRICAÇÃO: 1994
ANO MODELO: 1994
CHASSI: 9BWZZZ30ZRT101501
COMBUSTÍVEL: GASOLINA
COR: BRANCA
PLACA: BOU - 0392
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/ passageiro): R$ 50.000,00
Custo do Seguro: R$ 223,50
Valor da Franquia: R$ 0,00

30 – CAR / CAMIONETA / C. ABERTA
MARCA/MODELO: FORD / F75
ANO DE FABRICAÇÃO: 1965
ANO MODELO: 1965
CHASSI: 5922100355
COMBUSTÍVEL: GASOLINA
COR: AZUL
PLACA: ABN-9215
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/ passageiro): R$ 50.000,00
Custo do Seguro: R$ 260,74
Valor da Franquia: R$ 0,00

31. MOTONETA C125 BIZ –FLEX
ANO DE FABRICAÇÃO: 2010/MODELO: 2011



CHASSI: 9C2JC4220AR410826
COMBUSTÍVEL:  FLEX
COR: Preta
PLACA: APJ 9283
IS CASCO: 100% do Valor de mercado
IS DM: R$ 50.000,00
IS DC: R$ 50.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 5.000,00
Assistência Automais
Custo do Seguro: R$ 395,77
Valor da Franquia: R$ 1.500,00

32. MOTOCICLETA , MODELO CG 125 FAN, VERSÃO ES
ANO DE FABRICAÇÃO: 2011/MODELO: 2011
Placa ATY 5362
IS CASCO: 100% do Valor de mercado
IS DM: R$ 50.000,00
IS DC: R$ 50.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 5.000,00
Assistência Automais
Custo do Seguro: R$ 395,77
Valor da Franquia: R$ 1.500,00

33.  ÔNIBUS ESCOLAR – MASCARELLO GRAN MINI, COM 31 LUGARES
Chassi 9BM6882729B647829
Placa ARE 8108
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 1.443,41
Valor da Franquia: R$ 8.900,00

34. ÔNIBUS ESCOLAR – IVECO CITY CLASS, COM 23 LUGARES
CHASSI 93ZL68B0198408611
Placa ARG 2316.
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 1.407,09
Valor da Franquia: R$ 8.900,00

35. FIAT UNO VIVACE 1.0, ANO 2011, MODELO 2012
Placas APB 9994
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 439,54
Valor da Franquia: R$ 2.900,00



36.  FIAT UNO VIVACE 1.0, ANO 2011, MODELO 2012
Placa APB 9995
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 439,54
Valor da Franquia: R$ 2.900,00

37. FIAT / STRADA FIRE FLEX, ANO 2011, MODELO 2012
Placas APB 9992
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 615,54
Valor da Franquia: R$ 3.000,00

38. FIAT / STRADA FIRE FLEX, ANO 2011, MODELO 2012
PLACA  APB 9993
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 615,54
Valor da Franquia: R$ 3.000,00

39. VW / KOMBI – 9 PASSAGEIROS, ANO 2012, MODELO 2012
PLACA  AVF-5903
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 880,01
Valor da Franquia: R$ 3.500,00

40. FIAT DUCATO – 16 LUGARES, ANO 2012, MODELO 2012
PLACA  APB 5988
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 1.760,03
Valor da Franquia: R$ 6.900,00

41. VW GOL 1.0 ECOMOTION GIV, ANO 2011, MODELO 2012
PLACA  APB 4047
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00



IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 439,54
Valor da Franquia: R$ 2.900,00

42. VW/ SAVEIRO 1.6 CS, ANO 2011, MODELO 2012
PLACA  APB 2665
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 528,01
Valor da Franquia: R$ 3.000,00

43. VW/ Gol 1.0,
ANO 2011, MODELO 2012 - Branco
PLACA  AUX 3616
Chassi n.º 9BWAAO5WXCPO86644
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 439,54
Valor da Franquia: R$ 2.900,00

44. RENAULT, Kangoo Express 1.6 16V Hi Flex
Ano 2012, Modelo 2013 – Branco (Novo)
PLACA  BDE 0215
Chassi n.º 8ª1FC145DL351987
Renavam: 221324
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 744,99
Valor da Franquia: R$ 3.000,00

45. Caminhão Basculante – Ford Cargo 2423, ano 2012, Modelo 2013 – cor Prata (Novo) - PLACA  AWD-5794, Renavam n.º
49.241378-9,
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 1.890,40
Valor da Franquia: R$ 8.900,00

46.Micro ônibus – Volare W9 / MARCOPOLO, ano 2013, Modelo 2013 – cor Prata (Novo) - Renavam n.º 400136
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00



IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 1.666,91
Valor da Franquia: R$ 8.900,00

47. Corolla Sedan, ano 2013, Modelo 2013 – cor Preta (Novo) - Renavam n.º 114825, com vigência até 19 de agosto de 2013
IS CASCO: 110% do Valor de mercado
IS DM: R$ 100.000,00
IS DC: R$ 200.000,00
IS DANOS MORAIS: R$ 25.000,00
APP (morte, invalidez e assistência médica p/passageiro):  R$ 50.000,00
Assistência 24 horas
Custo do Seguro: R$ 485,17
Valor da Franquia: R$ 3.500,00


